
COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

Michele Sindaco

MARZIALETTI LORENA Consigliere Presente

Presente
Nome

GENTILI GIACOMO Consigliere Presente

Carica

Petrini

MANCINELLI LORENZO Consigliere Presente

Alan Consigliere

LAURENZI LORIS Consigliere Presente

Assente

Presenza

CIMICA RICCARDO Consigliere Presente

COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del 29-11-2018 n. 36

OGGETTO:RATIFICA DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO N. 4/2018, ADOTTATA CON LA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 148  DEL 26/10/2018.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 19:00, convocato ai sensi della
Legge e dello Statuto Comunale vigenti, si e' riunito il Consiglio Comunale nell'apposita sala delle
adunanze, in Montegiorgio, in sessione Ordinaria in Prima convocazione ed in seduta Pubblica.

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, Giorgio Mariarosaria
Fatto l'appello nominale risultano:

VITA

Ramadori Marco Consigliere Presente

MICHELA Consigliere

GENTILI MASSIMILIANO Consigliere Presente

Presente

Cognome

GIROLAMI FABIOLA Consigliere Presente

Ortenzi

BACALINI

VECCHI SIMONE Consigliere Presente

MARIA GIORDANA

Presenti:   12
Assenti :    1

Il Presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara valida la seduta, passa alla
trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Sono designati a verificare l'esito delle votazioni quali Scrutatori i Signori Consiglieri:

LAURENZI LORIS
CIMICA RICCARDO
GIROLAMI FABIOLA

Consigliere Presente



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

Prima della trattazione del presente argomento iscritto all’ordine del giorno, esce dall’aula il Consigliere Alan Petrini.

Sono presenti in aula n. 12 Consiglieri.

Il Sindaco, Michele Ortenzi, di concerto con l’Assessore al Bilancio, Lorena Marzialetti, formula, al Consiglio

Comunale, la seguente proposta di deliberazione:

PREMESSO che:

il Consiglio Comunale, con proprio precedente provvedimento, n. 8, in data 21/03/2018, ha  provveduto ad-

approvare, tra l'altro, il Bilancio di Previsione relativo al triennio 2018/2020;

la Giunta Comunale, con proprio atto n. 42 del 30/03/2018, eseguibile nei modi di legge, ha adottato il Piano-

Esecutivo di Gestione e il Piano degli Obiettivi relativo al triennio 2018/2020, come variato, da ultimo, con

deliberazione G.C. n. 58 del 27/04/2018;

la Giunta Comunale con deliberazione n. 46 del 05/04/2018, esecutivo nei modi di legge, ha adottato i-

provvedimenti di riaccertamento ordinario dei residui alla data del 31/12/2017, approvando, conseguentemente,

la variazione n. 1/2018 al suddetto bilancio di previsione 2018/2020;

il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 15 assunta in data 25/04/2018, ha provveduto ad approvare-

la variazione n. 2/2018 al bilancio di previsione 2018/2020;

il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 14 del 25/04/2018, eseguibile nei modi di legge, ha-

approvato il rendiconto di gestione dell’esercizio 2017, accertando, al riguardo, un avanzo di amministrazione di

euro 2.619.981,06, di cui euro 423.976,90 quale quota accantonata, euro 197.212,93 quale quota vincolata,

euro 1.611.840,85 quale quota destinata ed euro 386.950,38 quale quota libera;

la G.C. con deliberazione n. 58 del 27/04/2018, eseguibile nei modi di legge, ha approvato la prima variazione al-

PEG;

il C.C. con deliberazione n. 26 del 10/08/2018, immediatamente eseguibile, ha adottato la variazione n. 3/2018,-

di assestamento generale, al corrente bilancio di previsione;

la G.C. con deliberazione n. 112 del 24/08/2018, eseguibile nei modi di legge, ha approvato la seconda-

variazione al corrente Piano Esecutivo di Gestione;

TENUTO CONTO della deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 26/10/2018 avente ad oggetto “Bilancio di

previsione 2018/2020. Approvazione della variazione n. 4/2018 assunta ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n.

267/2000 ”;

VISTO l’art.175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, ai sensi dell'articolo 42 dello stesso predetto

decreto legislativo, le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza,

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni

seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

EVIDENZIATO che:-



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

la variazione di bilancio, disciplinata dall'art. 175, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è un'operazione consistente-

nella modifica degli stanziamenti riguardanti sia le risorse di entrata che gli interventi di spesa, nella permanenza

del pareggio finanziario tra entrate e uscite. Tale modifica può essere necessitata da interventi che

l'Amministrazione decide di effettuare e che non erano stati previsti in sede di elaborazione del bilancio di

previsione (o non erano stati previsti in quell'ammontare di spesa);

l’art. 46, D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (G.U. 26 luglio 2011, n. 172) e successive variazioni l'esigenza del-

rispetto del pareggio finanziario, rende palese il fatto che eventuali aumenti negli stanziamenti di spesa (in

assenza di riduzioni di altri interventi di spesa, come nel caso dello storno), comportino la necessità di trovare

una copertura di pari importo, rappresentata da maggiori entrate;

ATTESO che le variazioni al bilancio di previsione, come sopra adottate, rispettano il principio del pareggio finanziario

complessivo e di parte corrente, ai sensi dell'art. 162, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000, oltre che del pareggio della

spesa di investimento;

PRESO ATTO dell’esistenza dei motivi d’urgenza che hanno supportato l’operato della Giunta Comunale

nell’adozione della citata deliberazione n. 148/2018;

VISTO il parere favorevole espresso in data 22/10/2018 dal Revisore dei Conti sulla proposta relativa alla sopra

descritta variazione al bilancio adottata, in via d’urgenza, con la deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del

26/10/2018;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, pubblicato nella G.U. n. 227 del 28/09/2000, recante “Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali”;

VISTO e richiamato il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, pubblicato nella G.U. n. 172 del 26/07/2011, recante

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, con particolare riferimento ai

principi contabili applicati ivi allegati;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, pubblicato nella G.U. n. 106 del 09/05/2001, recante “Norme generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 che testualmente recita “1. Gli organi di governo

esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da attuare ed

adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, e verificano la rispondenza dei risultati dell'attività

amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti. Ad essi spettano, in particolare: a)  le decisioni in materia di atti

normativi e l'adozione dei relativi atti di indirizzo interpretativo ed applicativo; b)  la definizione di obiettivi, priorità,

piani, programmi e direttive generali per l'azione amministrativa e per la gestione; c)  la individuazione delle risorse

umane, materiali ed economico-finanziarie da destinare alle diverse finalità e la loro ripartizione tra gli uffici di livello

dirigenziale generale; d)  la definizione dei criteri generali in materia di ausili finanziari a terzi e di determinazione di

tariffe, canoni e analoghi oneri a carico di terzi; e)  le nomine, designazioni ed atti analoghi ad essi attribuiti da



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

specifiche disposizioni; f)  le richieste di pareri alle autorità amministrative indipendenti ed al Consiglio di Stato; g)  gli

altri atti indicati dal presente decreto. 2.  Ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi,

compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e

amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo.

Essi sono responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati. 3.  Le

attribuzioni dei dirigenti indicate dal comma 2 possono essere derogate soltanto espressamente e ad opera di

specifiche disposizioni legislative” 4. Le amministrazioni pubbliche i cui organi di vertice non siano direttamente o

indirettamente espressione di rappresentanza politica, adeguano i propri ordinamenti al principio della distinzione tra

indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione e gestione dall'altro. A tali amministrazioni è fatto divieto di istituire uffici

di diretta collaborazione, posti alle dirette dipendenze dell'organo di vertice dell'ente”;

VISTO e richiamato lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del 09/05/1996 e

n. 32 del 30/05/1996, come modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 28/06/2010;

VISTO e richiamato il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio

Comunale n. 42 del 28/11/2014, esecutiva nei modi di legge, come modificato, da ultimo, con delibera consiliare n.

30 del 30/11/2015;

VISTO e richiamato il vigente Regolamento Generale per la disciplina delle entrate comunali, approvato con delibera

del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2009, eseguibile nei modi di legge, come modificato ed integrato con

delibazione consiliare n. 4 del 28/01/2016;

VISTO e richiamato il Regolamento comunale per la disciplina e l’attuazione dei controlli interni, approvato con

delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013, eseguibile nei modi di legge;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, nei comuni privi di personale di qualifica

dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera

d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei

servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 11/06/2018 ad oggetto “Nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi con

attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di posizione e di risultato per il

periodo 11/06/2018 – 30/11/2018” con il quale si attribuiscono le funzioni dirigenziali dei Servizi ivi indicati, ai sensi e

per gli effetti dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000;

VERIFICATA la regolarità tecnica, contabile e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ai sensi del punto 5.1, dell’allegato

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati richiesti ed ottenuti gli allegati pareri favorevoli,

espressi dal Funzionario Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma

1, e dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile dell'atto,



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

nonché ai sensi del punto 5.1, dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011,

PROPONE

DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa che precede, dichiarandola, inoltre, quale parte integranteA.

e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi

dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni.

DI RATIFICARE, ad ogni effetto di legge, le variazioni al corrente bilancio di previsione 2018/2020 adottate, inB.

via d’urgenza, anche ai sensi e per gli effetti dell’art.175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, dalla Giunta

Comunale con la deliberazione n. 148 del 26/10/2018.

DI INVIARE la presente deliberazione, esecutiva nei modi di legge, al Tesoriere Comunale, ai sensi dell’art. 216,A)

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

DI DARE ATTO che i responsabili dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente deliberato,C.

anche ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990 e successive integrazioni, risultano essere, ognuno per

quanto di competenza, i Responsabili dei Servizi di questo Comune i quali, provvederanno, tra l'altro,

all'adozione e/o alla promozione dei relativi e necessari atti amministrativi.

Successivamente,

in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli atti amministrativi inerenti

e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto, anche al fine di evitare possibili e certamente non

auspicabili soluzioni di continuità nel corretto svolgersi dell'attività amministrativa e contabile -finanziaria dell'Ente,

PROPONE

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4, del d.lgs. n.

267/2000 e successive variazioni.

Il Sindaco L’Assessore al Bilancio

Michele Ortenzi Lorena Marzialetti

IL CONSIGLIO COMUNALE



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

Preso atto dell’illustrazione dell’argomento da parte dell'Assessore al Bilancio, Lorena Marzialetti e

degli interventi succedutisi nell’ambito del dibattito consiliare, il tutto come meglio evidenziato, tra

l'altro, nel documento allegato evidenziante la trascrizione di quanto registrato in corso di seduta  a

mezzo apposita apparecchiatura;

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa meglio
evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione della proposta così come descritta;

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n°
267/2000 dal Responsabile del Servizio Economico-Finanziario  per quanto concerne la regolarità tecnica
e contabile e  dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese resa per alzata di mano da parte dei n. 12 Consiglieri presenti la quale ha prodotto il
seguente risultato:

Consiglieri votanti: n° 12-
Voti favorevoli: n° 8-
Contrari: n° 4 (Ramadori, Gentili, Girolami, Vecchi);-

DELIBERA

A. DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa che precede, dichiarandola, inoltre, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi dell’art. 3

della legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni.

B. DI RATIFICARE, ad ogni effetto di legge, le variazioni al corrente bilancio di previsione 2018/2020 adottate, in via

d’urgenza, anche ai sensi e per gli effetti dell’art.175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, dalla Giunta Comunale con la

deliberazione n. 148 del 26/10/2018.

C. DI INVIARE la presente deliberazione, esecutiva nei modi di legge, al Tesoriere Comunale, ai sensi dell’art. 216,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

D. DI DARE ATTO che i responsabili dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente deliberato,

anche ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990 e successive integrazioni, risultano essere, ognuno per quanto

di competenza, i Responsabili dei Servizi di questo Comune i quali, provvederanno, tra l'altro, all'adozione e/o alla

promozione dei relativi e necessari atti amministrativi.

 Inoltre;



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

IL CONSIGLIO COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste in considerazione della necessità di adottare,

quanto prima, gli atti amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto,

anche al fine di evitare possibili e certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto svolgersi

dell'attività amministrativa e contabile-finanziaria dell'Ente;

 Con successiva votazione palese resa per alzata di mano da parte dei n. 12 Consiglieri presenti la quale
ha prodotto il seguente risultato:

Consiglieri votanti: n° 8-
Voti favorevoli: n° 8-
Astenuti:  n° 4 (Ramadori, Gentili, Girolami, Vecchi);-

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del Decreto
Legislativo n̂ 267/2000.



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

2) RATIFICA DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO N. 4/2018, ADOTTATA CON LA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 148 DEL 26/10/2018

SINDACO

Passiamo al secondo punto all'ordine del giorno che è la ratifica della variazione di bilancio numero 4/2018

adottata con deliberazione della Giunta Comunale 148 del 26.10.2018. Relaziona l'Assessore al bilancio Lorena

Marzialetti.

ASS. MARZIALETTI

Buonasera. Questa proposta di delibera che presentiamo al Consiglio Comunale riguarda la ratifica della

delibera della Giunta del numero 148 del 26 ottobre. Infatti in quella data la Giunta è intervenuta per adottare una

variazione di bilancio per poter consentire all'ufficio tecnico di intervenire nell'esecuzione dei lavori supplementari

nella strada di via San Martino e nel cimitero del Capoluogo a seguito delle copiose piogge infatti si sono verificate

delle infiltrazioni d'acqua. Con la variazione numero 4, che oggi presentiamo per la ratifica, il Comune è intervenuto

prontamente in queste due parti del territorio approvando due progetti distinti per ripristinare delle situazioni che si

sono verificate a seguito degli interventi atmosferici. La variazione prevede anche il finanziamento di un intervento di

parte corrente per consentire l'avvio della procedura di gara per la gestione della casa di riposo comunale. In pratica a

seguito della quantificazione delle somme richieste dalla Provincia di Fermo è stato inserito il finanziamento della

quota spettante alla Stazione Unica Appaltante tenuta dalla Provincia stessa. I nuovi interventi di spesa sono stati

finanziati con entrate in conto capitale, cioè oneri di urbanizzazione, a quella data già realizzati e con entrate correnti

del titolo III anche se già realizzate.

SINDACO

Qualcuno vuole intervenire?

CONS. GENTILI

Voi in data 26 ottobre avete fatto una variazione di bilancio in Giunta, per carità si può fare, di solito si fa

quando ha carattere d’urgenza per andare a tamponare delle situazioni e poi viene ratificata in Consiglio. Oggi siamo

il 29 novembre e da quello che risulta a noi al cimitero abbiamo la rete idrica non funzionante, cioè le persone devono

andare a cercare i rubinetti, sono stati messi dei rubinetti volanti su alcune zone e da parecchi mesi e poi c'erano

anche delle infiltrazioni d'acqua che credo che siano state anche evidenziate dalla nostra interrogazione di qualche

mese fa che però questa Amministrazione Comunale ha tempo 15 giorni o 30 giorni se uno vuole superare il



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

regolamento comunale e prende la legge nazionale, 30 giorni, ma ne sono passati credo 60 o anche più e questa

Amministrazione comunale su un'interrogazione nostra appunto del cimitero e delle infiltrazioni d'acqua non ha

risposto. Quello che volevo dire è che in data 26 ottobre si è fatta una delibera urgente in Giunta, una delibera di

variazione in Giunta, però è passato un mese e le cose sono rimaste così come sono. Sugli atti c'è scritto da una parte

variazione numero 4 e su alcuni atti c'è scritto variazione numero 5, quindi qui o è saltata una variazione o c'è

qualcosa che non va perché sugli atti di Giunta e sulla proposta di Consiglio c'è variazione numero 4, sugli atti

allegati poi dopo invece variazione numero 5. Questa è una ratifica, il nostro gruppo vota contro anche perché uno

deve fare le cose con tempestività. San Martino da quello che mi risulta è chiusa ancora la strada e adesso non vorrei

dire una cosa non vera, però dalle notizie che ho è che la strada è ancora chiusa. Quindi uno fa le cose in Giunta per

l'urgenza e tutto quanto e poi dopo passa oltre un mese e le cose invece rimangono così come sono.

SINDACO

Altri interventi? Voleva intervenire il tecnico. … (intervento fuori microfono) altri interventi? Sulla

problematica che si diceva relativa al cimitero questa variazione è stata fatta d’urgenza per risolvere una problematica

che è stata risolta e l’altra problematica, quella a cui accennava adesso Massimiliano, con il punto 3 mettiamo i soldi

per poter fare quell’intervento e quindi è compreso nella variazione successiva, ci sono i soldi per fare l’intervento.

Possiamo passare a votazione. Chi è favorevole? Contrari? Non ci sono astenuti.

VOTAZIONE

FAVOREVOLI:

CONTRARI:

ASTENUTI: 0

SINDACO

Immediata esecutività. Favorevoli? Contrari? Astenuti? 4 astenuti.

VOTAZIONE immediata esecutività

FAVOREVOLI:

CONTRARI:

ASTENUTI: 4



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE

Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 17-11-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime PARERE

Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 17-11-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA

dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 17-11-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

     Il PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Michele Ortenzi   F.to Giorgio Mariarosaria
____________________ _________________________

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,   all'Albo
Pretorio presente nel sito informatico  istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della
legge 18 giugno 2009, n. 69)
In data 17-01-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta esecutiva in
data 29-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito informatico
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 17-
01-2019 al 01-02-2019 per 15 giorni consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________

Il presente atto e' conforme all' originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio li
 IL SEGRETARIO COMUNALE

 Giorgio Mariarosaria


